
"HLAS NOVÝCH"
Oběžník "Klubu nových přistěhovalců českého a slovenského původu v Kanadě"

Vychází každého 15. v měsíci.

15.6.
1969

adresa: Box 81, Postal Station D, Toronto 9, Ontario - Canada

Nechceme se chlubit, ale: dostávali jsme v zimních měsících průměrně týd­
ně až 200 dopisů a žádostí o odběr oběžníkuj však nyní si můžeme trochu od­
dechnout spočet klesl na 80. V různých listech-a zvláště v souvislosti s tvo­
řením Skupin Klubu nových mimo Toronto-jsou otázky, jak, kdy a proč klub vzni­
kl.K založení došlo 15.5.1966, bezprostředně po schůzce mezi asi 35ti tehdej­
šími novými a čs.ministrem výživy do února 1948 Václavem Majerem.Na schůzce 
bylo m.j. konstatováno, že pokud se mezi novými vyskytnou navrátilci, jde o 
osoby většinou svobodné, mezi 18 až 24 lety; muže, kteří měli práci,střeohu 
nad hlavou, ale byli osamělí.Někdy vadila neznalost angličtiny,jindy nátura 
člověka /neuměl si snadno udělat přátele kolem sebe/. K prvnímu společnému vý­
letu došlo 19.6.66 /jelo asi 50 osob/. Klub vedl devítičlenný výbor, ovšem je­
ho složení se postupem let měnilo,neboí někteří se ve službě svým bližním una­
vili a jiní se hlásili do práce.Byla vybudována šlí spolupracovníků v zámoří, 
hlavně v táborech, která se pak zejména osvědčila při sestavování dvanáctistr. 
studie "Potíže nových utečenců v záp.Evropě", která byla presentována XX.Kon­
gresu ČSNS v Kanadě dne 20.4.63. Zjistilo se ovšem, že informace o Kanadě byly 
potřeba nejvíc v táborech,kde se lidé chystali k odjezdu sem. Vznikl čtrnácti­
denní oběžník "Hlas nových" /první číslo vyšlo 1.5.67/,pozdě ji změněný na mě­
síčník o dvojnásobném počtu stran. Přibližně v té době definoval jeden člen • 

klub jako"volné sdružení přátel, kteří majízpřibližně stejné problémy a záj­
my a chtějí udržovat vzájemný přátelský styk."Účelem výletů bylo seznámit no­
vé přistěhovalce s úspěšnými krajany a s krajanskými organizacemi. Mezi nrvní 
patřili např.dr.Ján Papánek,MVDr.Mikuláš Perjenčík,p.Rudolf Praštacký,dr.V.Cha­
lupa atd.,z organizací jsme si vždy dobře rozumněli např. s hamiltonskou odboč­
kou ČSNS, s Dámským odborem při ČSNS v Torontě za vedení paní R.Petříčkové,atd. 
Všeobecně jsme spolupracovali s těmi^krajanskými skupinami které měly pro na­
še snahy pochopení a byly ochotny s námi jednat na základě zásady rovný' s rov­
ným. Společenská činnost klubu vyvrcholila na jaře 1968 hromadným výletem na 
Batawu /70 osob/ a "Čajem o třetí" u Sedminů v polovině února za účasti 120ti 
osob. Se vzrůstajícím počtem uprchlíků v létě 1968/a hlavně na podzim/ se tě- 
žieko oráče přeneslo na informační činnost a tím na oběžník.Názorně to vyja­
dřuje fakt, že zatímco na jaře 1968 činil náklad asi 350 čísel, o rok později 
se náklad zvýšil na 1.200 výtisků. Členy výboru klubu v létě'r.68 byli:Agh,Bě­
lán, Doubrava, Foltýn,Hanzlík, Horčicová, Hrubý, iiatuš, Uher c o vá a Werner.Pozdě­
ji byl kooptován kol.E.Cutz st. Protože však dnes torontská Skupina Klubu no­
vých čítá sama o sobě přes 520 osob /z nich 460 se do klubu písemně přihlásilo 
a vyjádřilo své zájmy, zbytek projevil zájem jinak/, bude torontský výborv 
v nejbližší době doplněn,příp. rozšířen. Výbor torontské skupiny Klí je zároveň 
redakční radou "Hlasu nových". Mimoto existuje redakční kroužek pro "Slovenský 
Hlas nových" a expediční skupina dobrovolníků.Vedoucím Skupin KN mimo Toronto, 
kteří se hlásí o instrukce co dělat,pošleme seznam členů Skupiny v jejich o- 
kolí a doporučujeme jim, aby v září-říjnu svolali seznamovací schůzku Skupiny, 
ke které torontský výbor pošle-podle možností- zástupce./Domníváme se totiž, že 
po letních prázdninách bude většina našich jakž tak usazena./ Postupně bude 
mít každá Skupina svoji rubriku v oběžníku. Vedoucímu bychom rádi zasílali oběž­
ník hromadně pro všechny členy Skupiny,ale protože to ve většině případů nebude 
možné, žádáme tyto vedoucí, aby nám posílali opravy adres, adresy nové a pod., 
abychom měli adresář správný. Mimochodem administrace sděluje, že z fin.důvodů 
nevychází červnový "Slovenský Hlas nových"-pokud se najde fin.zajištění, setká- 
see ním v září. Bylo také rozhodnuto, že v červenci a v srpnu oběžník nevyjde.

Na théma legalizace a amnestie: červnové "České Slovo" vystižně poznamena­
lo, že se v textu amnestie vyskytuje pasáž " oromíjí se trestný čin oouštění 
republiky " a že pokud je "opuštěni republiky" trestným činem,pak to hení s re­
žimem v pořádku. V této souvislosti je symbolická zpráva z Prahy 28.5.:"české 
ministerstvo vnitra dnes zakázalo další činnost Společnosti pro lidská práva 
se sídlem v Praze." Červnové číslo "Č.Slova" zachycuje dnešní situaci ná čs. 
hranicích takto:"Zase se střílí no uprchlících,pronásledují se na cizí území, 
kontroly osob a vozidel jsou znovu velmi přísné a drátěné překážky,které byly 
v době před sovětskou invazí takřka zbytečné, se opět onrayují a napájejí ele­
ktrickým proudem." Komu se tedy chce do hromadného vězení, které se nazývá 
Československo /někteří už zase je nazývají Těžkoslovenskem../, aí na nic ne­
čeká a jede ..Tisková služba PCI /Londýn,Anglie/ přinesla 11.6. zprávu, že me­
zi 40.000 poinvázními je nejméně 1.000 řádných členů KSČ. Strana je asi' sumár­
ně vyloučí z řad straníků. Podle PCI si asi 15.000 osob pobyt v zahraničí le­
galizovalo. ..2
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zuje, aby nejnižší sazba za trestný čin opuštění republiky, bylo 5 let a z;ra- j 
ta majetku. V minulém čísle oběžníku jsme se jednoznačně postavili na stano- 
visko,že jakýkoliv styk noinvázního nřistěhovalce /unrchlíka označeného jako 
"CR"-Czechoslovak Refugeě/ s kterýmkóliv čs.zastupitelským úřadem v Kanadě je 
nebezpečný.Dnes k tomu přidáváme: i ti, kteří čs.konsulát v .Montrealu požáda­
li o status vystěhovalce do Kanady, se těší bláhovou nadějí. Konsulút všem ta­
kovým lidem nabízí úřední povolení k pobytu v Kanadě na rok a nic víc. Jeden 
postižený píše: "odpověcí, kterou jsem obdržel, úplně ignoruje fakt, že žadum o 
vystěhování a povolují mi / k smíchu!/ pobyt v Kanadě do konce roku a dodateč­
né rozšíření výjezdní doložky - což obojí mi rnuže být ukradeno." Dotyčný se ale 
domnívá, že čím víc žádostí o vystěhovaní,tím jasnější je odpor proti nezákon­
nému věznění v kleci za Železnou oponou. Vyjadřuje dokonce názor, že se tím 
vnáší čerstvý vzduch do zatuchlých prostor komunistické prašiviny.Nám jde o to, 
aby čs.konzulát v Montrealu nezasahoval dříve nebo později do života našich li-1 
dí zde-nátlakem na ně /nebo jejich příbuzné doma/ a nenutil je k návratu.Vy- I 
stižně to zachycuje závěr článku "Připomínka k amnestii",který vyšel v “n.do­
mově" 21.6.:" ..vrátit by se mělo smyslu jen do Československa svobodného a , 1 
pak bude úplně jedno,jsme-li venku teď"legálně"či "nelegálně"."Velmi zajímavý | 
je také článek v "Listech" ze dne 17.4.69 pod nadpisem "0 otázkách spojených, 
s trestním postihem opušt.ění republiky"-je to vlastně výstraha těm čs.uprchlí- . 
kúra, kteří žádají o legalizaci svého pobytu venku a spoléhají na sliby bez­
trestnosti.Čtenář J.D. z Hamiltonu konstatuje, že podle jeho názoru,na amnestii’ 
se dají, nachytat jen ztroskotanci,kterým še ujasnilo, že za dva mesíce nemohou 
mít vše, co neměli v ČSSR za 20 let. Hlas z New Yorku:počestné vystěhování ze 
země, kde další slušný život není možný, nikdy nebylo, není a nebude "výletem I 
do ciziny". Také v London,0nt. jsou lidé, kteří prosí čs.konzulát o ,legalizaci 
a náš čtenář J.K. to komentuje slovy:"Tito lidé si ovšem neuvědomují dosah to­
ho, co činí.Před Kanaáany vypadáme jako komedianti.,.". Kol.R.P.. v Torontě usu­
zuje, že za legalizací, amnestií a pod. se skrývá snaha mít v centrále STB po­
kud možno nejnřesnější evidenci našich lidí venku a dovozuje, že se s tím musí 
něco udělat, že kanadské úřady by měly mít přehled o agentech STB v Kanadě a 
jejich pomahačích z řad nových,poúnorových i těch předválečných.Dr.M.H. žádos­
ti o legalizaci odsuzuje a domnívá se, že jsou dokladem nedobrého charakteru 
žadatelů, a ubohého chytračení. Dr.M.B. z Montrealu píše:"Až lidé pochopí, co 
se doma děje,uvědomí si, že jim nezbývá nic jiného, než zvládnout řeč a zařa­
dit se do práco.Ják to doma jednou dopadne, to si nikdo dnes netroufá věštit. 
Rozhodně však není doba zralá na návrat,ani pro legalizaci pobytu."Bodle po­
sledních zpráv ze zámoří zvyšuje se neustále počet nových uprchlíků z ČSSR, 
hlavně v Rakousku a v ZápNěmecku; život doma se stává nesnesitelným.

Dopisy, které potěšily. Od doc.Vladimíra Krajiny z Vancouveru: "Blahopřeji!. 
Děláte to dobře." Od kol.R.Gregora z Toronta:"Na faktu, že se máme a hlavně cí­
tíme dobře,nesete svou "vinu". Existenci Vaší party rozumnej a obetavej lidí 
máme za dobrý zázemí.Tak díky všem!"

Zdravíme početnou skupinu nových, kteří se scházejí v Czech-In Centre v ko-! 
stele sv.Jana na Comox St. ve Vancouveru. Jde o projekt skupiny "Friends of I 
Czechoslovakia" při protestantském "First United Church".Jednatelkou skupiny 
je sl.Linda Maliia, vedou:Rev.R.A.Burrows a Rev. G.Baker. Děkujeme jim!^

Jednatelka Národní rady žen svobodného Československa paní L.Drobílková 
z Newark, N.J.,USA, sleduje se zájmem naši práci a žádá nás, abychom byli ob­
jektivní a zapojili se do snolečného protikomunistického boje za svobodu v na­
ší vlasti. Dodává:" Pamatujte Tyršova hesla:V jednotě je síla"."

Dvě významná jubilea: dr.Štefan Osuský oslavil "80" a dr.Petr Zenkl "85". 
Srdečně oběma blahopřejeme! Oba žijí v USA.

Jubilejní XX.Čs.den a sokolský slet se koná v neděli 6.7. na Masaryktownu. 
Začátek slavnostního programu v 1 hod.odp. Promluví:kan.ministr zahraničí Hon. 
Mitchell Sharp a univ.prof.dr.K.F.Koch, zasloužilý lékař,lidumil a spisovatel. 
Jakékoliv další informace podá kancelář Masarykova domu,resp.p.L.Dubský, tel. 
532-5176. Nebo pište na adresu:Masarykův dům, 212 Cowan Ave.,Toronto 146,Ont.

Komentátor W.R.Frye napsal 21.6. do torontského Stáru článek "Chinese-Rus-" 
sian Border Clash Could Lead to an All-out War". Naznačuje, že válečný konflikt 
mezi oběma kolosy je jen za rohem a všímá si cesty sovětského diplomata na _or-! 
mósu a snahy vytvořit proti-čínskou alianci na Dálném východě. Autor si myslí,! 
že se SSSR pokusí získat pro tuto alianci také USA a jiné země západní.

Dr.Boris Čelovský, poúnorový uprchlík, byl znovu povýšen:jeho titul dnes g 
zní-«Director; Training/Research and Analysis Branch,Program Development Ser- | 
vice, Dept.of Manpower and Immigration." Dr.Čelovský pracoval do r.Í966 ve fe­
derálním ministerstvu práce,pak přešel do min. pracovních sil a immigrace. ji 
úspěch naší ženy: dr.Sylvia Ostrá se stala vyhlášením kanadského min.předsedy I 
ředitelkou Kanadského hospodářského výboru /Economic Council of Canada/. Je je-■ 
dinou ženou v ^anadě, která má tak významné postaveni ve. verejné službě.Odrá- 
ží se to také v její mzdě - plat je 25.000 dolarů ročně. Oběma gratulujeme! ■

Za první 3 měsíce r.69 přijelo do Kanady 1.9:'4 nových čs .přistěhovalců. Lon| 
za tutéž dobu jertlól osob . . .

Toronto Golf Club na Dixie Rd.a Lakeshore přijme zenu uo kuchyne/bez angl./
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Czechoslovak Refugees/ v iínichově a píše:"..rud pomohu každému, kdo hodlá vy­
cestovat do USA,radou či nomocí". Jeho adresa je:c/o AFCR,Possartstr.9/UI. , 
Postfach 860129,Munchen,W.Germany. Přejeme mu zdar na novém působišti !

Noví "Kubánci":cestou z Prahy do Havany zůstala na letišti v Gander,Nfld. 
a pořádala o asyl skupina našich v čele sK.Vránou. Jejich žádost o asyl a 
pracovní povolení sezprojednává. Jsou zatím v immigrační ubytovně v Halifaxu.

Noví'podnikatelé1S radostí zaznamenáváme, že někteří z ooinvázních se již 
stali podnikateli a přejeme jim, aby se jim dařilo.Kol.Petr Beneš /pův.z Mon­
trealu/ si najal nově adaptovanou a rozšířenou restauraci "Squires Hideaway 
Dining Room", která je součástí motelu Country Squire v Lindsay,Ont., na sil­
nici č.7, 1 míle zán. od Lindsay. Zavádí českou kuchyni, včetně světových spe­
cialit. Tel.Lindsay 324-6166. DálezKarol Viceník si najal "Highland Restaurant" 
na Hockley Rd.,RR 1, Orangeville,0nt., asi 2 míle od silnice č.10. Restaurace 
má jídelnu pro 100 osob, halu pro bankety a schůze. Ubytování je možné v cha­
tách,které jsou k pronajmutí. Doporučujeme oba podniky našim čtenářům.

Ing.Jan Rucki nám píše z Vancouveru, že tam není přílišný výběr v pracov­
ních příležitostech.Píše mj.:"Dokonce mne napadlo, zda v případě těžkostí v 
tomto směru by se nedala, založit nějaká farma,jenom proto,aby lidé měli oráči 
a nebyli závislí na podporách.Prosím sdělte, zda je možné v Kanadě získat pů­
du." Jako na zavolanou nás jeden čtenář z Calgary upozornil, že list "Nordwes- 
tern" /vychází ve Winnipegu v tiskárně p.Dojáčka/ přinesl zprávu, že 40 mil od 
Calgary nabízí obecní rádazve \/heatland a v jiných osadách stavební parcely 
za 1 dolar. A poslal nám výstřižek, kde to skutečně stojí. Parma by stála málo.

Dokumentární vylíčení událostí před 21.8. a po tomto datu v Praze,Moskvě 
atd. obsahuje trojčíslo Svědectví nadepsané "Československo 196u,Dokumenty a 
Komentáře". Máme 7 výtisku. Necht se přihlásí jen vážní zájemci. /396-stran/

Místo 800 montérů přijme firma Douglas během roku 4.000 osob. Zájemci 
hlaste se kdekoliv na nejbližším Kan.středisku prac.sil /Canada r.anpower Cen­
tre/. Kursy pro letecké montéry začínají jednou týdně a trvají 3 měsíce,platí 
zásady programu OTA /stipendium dostane jen ten, kdo tři roky pracoval/,

Kdo nemá v ruce doklady školní nebo odborné, nepište si o ně domů.Jděte 
za nejbližším notářem a požádajte ho o"affidavite'.' /V Torontě doporučujeme fir­
mu Veselý and Greben, 360 Bathurst St.tToronto 2B,0nt., tel. 363-4366.Tato fir­
ma zprostředkuje také poslání t.k. do CSSR,pokud tam někoho musíte podporovat./

Máme na skladě: "Anglicky na montáži i v dílně" od ii.Lifky, 265 stran, no 
$2.50; "Anglicko-český slovník" od Cahy a Krámského, 879 stran, po 34; učebni­
ci "Do roka dokonale anglicky", 50 lekcí, 143 stran, po 33; "olovník anglo-ame- 
rických technických zkratek" od Cacka a Krátkého, 192 stran, po $2. Také něko­
lik výtisků;angl.-Český a česko-angl. kapesní slovník od dr.K.Haise,570 stran, 
po 32. Předplatné ha týdeník "Americké Listy" nebo slovenský "N.Y.Deník" činí 
na roku jen 33 a můžete je poslat prostřednictvím klubu. Objednavatele žádá­
me, aby přidali také -"dobrovolné předplatné" na "Hlas nových" 32. Seky se vy­
pisují na jméno "KLUB NOVÝCH" a posílají na adresu: Klub nových,Box 31, Stat.D, 
Toronto 165,Ont. , z

Vážným zájemcům posíláme fotokopie těchto důležitých článků:"Prozatímní 
kan.pasy", "Jak muže sponsor v Kanadě usnadnit vystěhovaní z Evropy" a "Bodova­
cí systém". Prosíme o příspěvek na tiskový fond "Hlasu nových".

Přátelé hledají: R.Urban rodinu Horianských z Č.Budějovic.0.Kocourek p. 
Jůnu,velkostatkáře ze Slovanky. M.Suga K.Dubrovaje /Vancouver?/. Ing.Ivan Lof- 
fler JUDr.Mojmíra Viktorina z Brna. M.Poláček Miroslava KLokočku. V.Hoch Ladi­
slava Holovského. Ing.J.Rucki Zdenka Tomaštíka. A.Tehlár V.Svetlíka ze Slov- 
nafty v Bratislavě. Frank Růžička/t.č.na Tasmunii/Ladislava Simka z Liberce._ 
R.P. Víta Klimeše a Jiřího Kalandru. T.Kolnár Laca Vojtu. B.Nepovímová Lad.Ma­
rika. Zd.Formánek/t.č. v Austrálii/ dr.ing.Milana Karáka s rodinou,resp.jeho 
sestru a švakra. Dále máme důležité vzkazy pro:Potěra Kartíka z Rudlovej u B. 
Bystrice a uro-ing. Ivanu Schliederovou. Naše administrace hledá I.Málka,jehož 
poslední adresa byla "213 Indián Rd.,Toronto 3"-vyrovnal velký slovník,ale ten 
se vrátil. Prosíme naše čtenáře o pomoc při hledání výše uvedených.

Kdo má zájem o aktivní činnost v hudební skupině,pište prosím na adresu: 
O.Pelich,38 Lynd Ave.,Toronto 154,Ont. z

Dostali jsme pěkně vypravený program XXI.Kongresu ČSNS, který se konal, 
v Ottawě ve dnech 3. a 4.5.69. Je to dobrá visitka naší práce, ha své nřišti 
schůzi bude výbor "Klubu nových" uvažovat o tom, zda bude vhodné, aby se klub 
připojil jako afilovaný spolek k Čs. národnímu sdružení v Kanadě, kterážto or­
ganizace KanaSanů českého a slovenského púvodi oře lně mí kan.federálni c ta •- 
tu a po srpnové invazi se zasloužila o to, že mnozí z poinvázmch jsou ^ubec 
t a d„y. Předsedou ČSNS v ^anadě je br.n.Daičar,gen.tajemníkembr.J.G.Corn.

Tragicky skončila automobilová nehoda v Don Mills mladé^poinvázní rodiny: 
hlava rodiny,Petr Prokop, byl vážně zraněn, dcerka /3 roky/ otefanka rovné.: a 
její matka Jaroslava Prokopová /24 roky/ v nemocnici zraněním podlehla.

Letní zrychlený kurs angličtiny začína v International Institutu,321 Davtn- 
port Rd., v 7.30 hod.večer,ve středu 2^7.Kurs jezbezplatný,učí se 5x týdně.

NEZAPOMÍNEJTE, ŽE PŘEDPLATNÉ PRO VÝDĚLEČNĚ ČINNÉ JSOU 2 DOLARY ...
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Svaz čs.sportovců v zahraničí uspořádá "Sportovní den" na Masaxyktownu i 
dne 4.9» Přípravný výbor sjezdu vede p.Lad.Brůďek. Z USA přijede i Jára Kohout.]

Pražské uzenářství, 638 Queen St. West, /u Bathurst/ má na prodej pomůc­
ku "Anglicky na montáži i v dílně", učebnici angličtiny, kapesní Haisův slov- . 
nik a - prvotřídní maso a uzeniny! Doporučujeme. Dobře a lacino se najíte 
v krajanské restauraci "U Sedminu", 3s8 Bloor St.West /u Bathurst/. Obleky a 
prádlo dostanete ve velkém výberu v textilní tržnici u p.Jílka, 246 Queen St. 
West. Nábytek u p.Halperta /mluví slovensky/, United Burniture pactories,511 
King St.West /u Spadiha Ave./. "Po jištění je otázka důvěry',' vzkazuje našim čte­
nářům p.V.Válek,CLU,zástupce pojišťovny Sun Life, tel.364-5141. Tato společnost 
zaměstnala nedávno našeho čtenáře a příznivce, p.M.Keliara,364-5141,linka-274.

Výbor Dámského odboru při ČSNS v Torontě nás po žádal,abychom oznámili,že 
pravidelné měsíční schůzky odboru jsou volně přístupné všem českým a sloven­
ským -ženám a že není třeba mít zvláštní pozvánky. Schůzky jsou vždy včas ozná­
meny v krajanském tisku. Nové ženy najdou přátelské prostředí. Doporučujeme.

"Spolek komerčních inženýrů-zahraniční skupina",P.O.Box 3596 ,DURBnlf, South 
Africa, žádá všechny komerční inženýry, aby se přihlásili. Hledá pí Skopcovou 
a inž.Hanzelku. Spolek vydává oběžník pro své členy.

Krajanská firma v Torontě /výroba uměleckých lustrů/ přijme 1-2 jemné zá­
mečníky se znalostí acetyl.sváření. Dotazy do "Hlasu nových".'Přednost starším.

Immigrant se může stát kan.občanem až po pěti^letech pobytu. Nepomůže,že i 
se mu za těch pět let narodí tucet dětí .. /odpověď našemu čtenáři v St.Thomas/|

Tatra Club změnil jméno na "HORIZONT CLUB" a klubovní místnosti jsou v č. 
449 Dovercourt Rd.,Toronto 4. Tel.557-1757. Denně od 11 hod.dop.do 2 hod.odp. 
tam umisťuje lidi do práce p.Gusta Lačok, pověřený organizací "Slovák Canadian | 
Business and Professional Men's Association". Občerstvení se dá koupit. 

Ani jeden ze 16ti zubních lékařů nesložil zkoušku.. Byla to velká rána.
Přemýšlíte o vhodném dárku pro Vaše kanadské přátele, učitele v kursu atd.? 1 

Darujte jim knihu dokumentárních fotografií z pohnutých srpnových dní "Anno | 
Humanitatis", celostránkové fotografie,čtyřjazyčný text,cena 5.75 dol. Objed­
návky v Kanadě a v USA řiďte nasR.Hanzlík, Apt.1108, 357 Kusholme Rd.,Toronto 4-<

Dary na tisk.fond a dobrovolná předplatnáshUDr.J.K./Toronto/ 82,B.Čecha 
$5,Dr.A.Celerin $2,E.a J.Podivínský S2,dr.Ján Šikura $4,T.iiolnár-Pankúch 83, 
P.Zápotočný $2,1-irs.R. Petříček $5,MVDr.G.í!ráz $3,J.Krejčík Sl,V.Janous 82, J.H. 
$2, V.L.Adamec $1,R.Paltýnek $1,H.S.-Port Credit $1,M.Stehlík $2,P.Mandík . . 
$2. 25,Rev.. A.Stanislav $3,Mrs.I.Bendl $2,0.Urban $2,J.Ch./Owen Sound/ $1,H.Rů­
žička $2,ing.Z.Vítězník $6,P.Lipták $2,J.0umrt 81,V.Šmíd 50/,1'1. Opatřil $3,dr. 
V.J.Krajina $4,J.K.Seidner $5,Ing.K.Valášek 83,Dr.J.Vintera 82,J.Diviš 85,J. 
Kubánková $3,J.Kučera $2,K.Misiaček 82,Dr.M.Havlas 82,J.Nemrava $2,HORIZONT 
CLUB $10,Rošt.Mrázek $l,M.Bouma $l,Ing.Ján Geleta $2,Ing.E.P./Halifax/ $3,M. 
Liská 81.50,A.A.Tehlár $l,I.Reitman 82,Milan Kriho $2,MUDr.E.K./Toronto/ 85, 
Ing.M.Nádvorník S2,B.Nepovímová $1,P.Poláček $4,Z.Kubínek$3,Pražské uzenář­
ství,638 Queen St.West $5,Ing.J.Rucki $l,T.H.0ráč $5,M.Mejzr $2,R.Mikešová $1, 
John Kučera $2,Štefan Silný 81,3.Pribil $3,V.Potzauf $2,Helen Valent Síp.Wendl 
$2.50,MVDr.M.Brož 83,J.Havlík $2 a J.J./Toronto 15/ $5. Všem, kteří nás pod­
pořili a umožňujýlalší vycházení, srdečně děkiijeme! /Pokud si někdo nepřeje, 
abychom ve výkazu uváděli jeho jméno, upozorněte nás na to./

Kol. M.Korecká, 518-7th St.,S.W.,Calgary,má na prodej učebnice..angličtiny. 
V Torontě jsou učebnice také k dostání v "Novém domově",978 Queen St.W. a 
v restauraci p.Sedminy, 388 Bloor St.W. V Edmontonu má malé slovníky /od Haise/ 
kol.arch.P.Galler,Apt.406,10250-115th St.,Edmonton 10,.J.ta. /za $2/.

Kol. Neuhofer,Pallar,Bosák a Paltýnek si zamluvili velký slovník /Caha- 
Krámský/, neposlali však úhradu.Mají-li stále zájem,nechť pošlou 84.

Prosíme*redakce "Zpravodaje" a "Neděle" ve Švýcarech, aby otiskli naši na­
bídku, že pošleme zdarma náš oběžník všem zájemcům ze Švýcar.Necht se zájemci 
obrátí přímo na nás. /Oba listy jsou velmi dobře redigovány./

Kdo chce něco vědět o reputaci firmy, od které kupuje, múze navštívit ne­
bo zavolat nejbližší kancelář organizace "Better Business Bureau".Služba zdarmaj

Jan Cako napsal jménem slovenských immigrantů děkovný dopis CMC v Montren-j 
lu. Dopis byl přetištěn v "Manpower and Immigration Digest" v lednu t.r.

Děkujeme redakci australského "Hlasu nových" za vlídná slova uznání a o- 
tištění naší adresy. /Dělají znamenité noviny; jejich adresa je: "Hlas domova",! 
8 Moorhouse St. ,Richmond,V.ict. 3121, Austrália./

Je trapné, když si někdo vypůjčí peníze od Kampeličky nebo od jiného pe­
něžního ústavu a pak nesplácí dluh nebo jede na druhý konec Kanady a ztratí se.j 
"Nový domov" otiskl jména asi dvou tuctů těchto výtečníků a žádal je, aby , I 
"splnili určitou povinnost". /K vůli nim se nevěří těm slusnym a potřebnějším./

Kdo má zájem o publikaci " Čs.Skaut v zahraničí"necht napíše na adresu; 
Emil J.Štembera, 110 Harmony Rd., Lewittown, Ba. 19056, USA.

"Slovník idiomů" sestavuje kol.Břet.Kroulík,70 Cloverdale Rd.,Toronto lóó. 
Některé dopisy, které nám docházejí, by zasloužily přetištění.Děkujeme pisate­
lům.Tito lidé nám dodali chuti do další oráče:H.Vízdal,Novákovi ve Švédsku,i už. 
Práňa/Kan.ostrovy/,Líba a Lad.Koldinský /z Turecka/, plk. gšt.O.Pejša,- Jan i.ařák, 
M.Pikolou,3tan.Crha,L.Uher,Drah.Lisá,p.Krou >a,Dr.H.Skala,T.Bet.uk/ Salzburg/, 
Jiří Sedláček,Inž.Vlast.Bartoš,Jiří JanoušekJ.Bělíček,J.Jaroš,E.Tuswald,J.Rendlj

T.Bet.uk/

